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ORGELET 

Når det gjelder orgel, har Hen kirke en 

ganske frustrerende historie. 

Et harmonium kom til kirken i 1908. 

Innsamling til pipeorgel pågikk i mange år, 

avbrutt av krigen, og først høsten 1952 ble 

det installert et pneumatisk orgel. Det 

oppstod imidlertid snart problemer med 

dette orgelet, som muligens også hadde 

dårlige materialer pga. krisetid. I 1963 ble 

orgelet bygget om og fikk elektrisk 

overføring. Det har også senere vært meldt 

om problemer med klang og luftforsyning. 

I 1992 var man enige om at det trengtes et 

nytt orgel. Endel penger ble samlet inn, 

men ikke nok til nytt pipeorgel. En 

prisoppgave kom i 2003.Det ble diskutert 

om man heller skulle kjøpe digitalt orgel. 

Det skjedde til slutt i 2013 da biskopen 

godkjente digitalt orgel som midlertidig 

løsning. Alle deler av det gamle orgelet er 

oppbevart, og høyttalere er bygd inn i deler 

av det gamle orgelet. 

KIRKEGÅRD OG BAUTA 

Kirken er omgitt av sin kirkegård, og like 

ved siden av kirken står et bårehus. Det er 

tre engelske krigsgraver på kirkegården og 

en minnebauta over norske falne (avduket 

1941).  

Rett utenfor kirkegården står bautaen til 

Lars Nilsen Dahle, lokal misjonær, som  

oversatte bibelen til gassisk under hans 

opphold på Madagaskar Etter hjemkomst 

til Norge ledet  han Misjonsselskapet. Han 

var sterkt grepet av kvinneinnsatsen i 

misjonærarbeidet. 
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INTERIØR OG INVENTAR 

Interiør og inventar 

 Hen er sammen med Grytten blant de 

siste kirkene som fikk prekestolalter, et 

fenomen vi gjerne finner i empirekirker fra 

overgangen mellom 1700- og 1800-tallet. I 

Hen kirke står prekestolalteret der fortsatt, 

men denne prekestolen er ikke i bruk i dag. 

Døren inn til den ble dekket av et nytt 

maleri (utført av Halvard Hatlen) som 

viser korsfestelsen. Det egentlige 

alterbildet viser nattverden og er på alder 

med kirken. Hatlen har dessuten senere 

malt et maleri som henger i koret, og 

seks presteportretter. Kirken fikk ny 

prekestol til hundreårsjubileet.  

Døpefonten er på alder med kirken. De to 

kirkeklokkene er fra 1791 (Arent 

Hedemark) og 1966 (Olsen Nauen). Det 

finnes ellers et rosemalt skap fra 1788. En 

kirkeklokke fra 1200-tallet fra gamlekirken 

er bevart på Romsdalsmuseet. 

HEN KIRKE 

Hen kirke i Isfjorden avløste 

en stavkirke som skal ha lignet en god del 

på Rødven stavkirke. Stavkirken i 

Isfjorden ble revet i 1830-årene etter at 

den nye kirken var klar. Året 1831 

forbindes gjerne med Hen kirke — i den 

grad at årstallet er å lese tre steder på 

bygget: over inngangsdøren, på vindfløyen 

og øverst på alteret. Byggingen tok 

imidlertid flere år, og kirken ble innviet 

først den 21. oktober 1835. Vi har å gjøre 

med en nyromansk langkirke i gråstein 

med puss. Den sies å være den første 

kirken bygget i rektangulær form i Møre 

og Romsdal etter reformasjonen. Ellers 

var det vanlig med korskirker, eventuelt 

åttekantede kirker. Hen kirke har rundt 

200 sitteplasser. 

Den lange byggetiden kan bl.a. ha hengt 

sammen med tekniske problemer og 

kapasitetsproblemer. Ikke noe lokalt 

steinbrudd er kjent å ha eksistert på 1830-

tallet, så materialene er stein som er 

plukket opp her og der, av varierende 

størrelse.  

Dette var nyttig også ved at man fikk ryd-

det åkerland, men byggeteknisk måtte 

man også ty til andre midler. Himlingen 

og takkonstruksjonen bæres av fire krafti-

ge søyler av rundtømmer som er synlige i 

kirkerommet. Kirken ble påbygget sakristi 

og våpenhus i 1902 og restaurert frem mot 

jubileet i 1931. Sakristiet ble utvidet ca. 

1959–60, mens det ble bygget nytt våpen-

hus ca. 1968. Det har også vært annen 

oppussing og restaurering, ikke minst 

frem mot jubileet i 2006. 


